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Ali velja postava ali pa le viši ukaz? 
Tako smo se vprašali, ko smo v roke dobili dopis 

nekega c. kr. okrajnega glavarstva, v katerem se ne­
kemu m e s t n e m u ž u p a n u povrača imenik volilcev z 
naročilom, naj ga p r e n a r e d i zato, ker se ,,po višem 
ukazu" (iiber hohere Anordnung) 

tretjina (Drittelzuschlag) direktnega davka 
ne s m e prištevati k davkom, ampak je ie davkovska 
priklada. 

Nam, ki postave precej poznamo, se ta ,,visi ukaz", 
na katerega se c. kr. okrajno glavarstvo sklicuje, ni 
p o s t a v e n zdel, zatorej smo brž v roke vzeli finančno 
postavo od 29. decembra 1876. štev. 141 in ondi smo 
našli v izvirnem jeziku v členu IV. lit. a) b) zapisano 
to le: 

a) Bei der Grundsteuer und der Hauszinssteuer ist 
nebst dem Ordinarium und dem d i e E i n k o m m e n -
s t e u e r v e r t r e t e n d e n E i n d r i t t e l z u s c h u s s e ein 
ausserordentlicher Zuschlag mit eioem Drittel des Or-
dinariums einzuheben; b) bei der Hauskiassensteuer ist 
nebst dem Ordinarium und dem d i e E i n k o m m e n -

s t e u e r v e r t r e t e n d e n E i n d r i t t e l - Z u s c h u s s e 
ein ausserordentlicher Zuschlag im Betrage des Ordi-
nariums einzuheben." 

Ker pa včasi postave, kakor naši bralci v današ­
njem listu na strani 197. pod nipisom „Ali bo kaj ali 
ne bo nič z odpustom davka, če kmetovalce nesreče na 
polji zadenejo?" berč, ena gospčska tako, druga drugač 
tolmači, šli smo po telegrafu kar naravnost na Dunaj 
prašat: ali od ondi izvira „die hohere Anordnung" , da 
se ima finančna postava tak 6 tolmačiti, kakor je na­
vedeno c. kr. okrajno glavarstvo velčlo prenarediti vo-
lilnik in po takem i z b r i s a t i več volilcev, kateri bi, 
ako bi se njihovemu davku ne smel prištevati t re t -
j i n s k i z n e s e k kot pravi davek, z g u b i l i volilno 
pravico. 

In došel nam je odgovor, da na D u n a j i na višem 
mestu ni n i č znano o navedeni ,,hohere Anordnung", 
ki bi finančno p o s t a v o d r u g a č e tolmačila kakor je 
jasna po besedah njenih. 

Po takem veljd p o s t a v a , po kateri se ima pra­
v im r e d n i m d a v k o m vštevati t r e t j i n s k i znesek 
(Drittelzuschlag) in vsak župan ima pravico in cel6 
dolžnost b r a n i t i p o s t a v o in r e k u r i r a t i in pro­
t e s t i r a t i zoper vsakoršno drugo tolmačenje postave. 

Naj te opomnje ne prezre noben župan , če more­
biti kak volilec ni tre tj i n s k e g a z n e s k a vštel v 
skupni znesek svojega davka, ali pa če se kakemu žu 
panu ukazuje, da mora iz volitvenika izbrisati voiilce, 
ki so v svoto svojega davka po pravici všteli t r e t j i n ­
s k i z n e s e k (Drittelzuschlag). 

Pozor tedaj, župani! 


